PORTARIA nº 363 de 07/04/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 015/2021/SES, nos cargos
de  Físico  ou  Físico  Médico,  Médico  Clínico  Geral  com  experiência  em
Ginecologia e Obstetrícia, Clínico Geral para atuar em Emergência e/ou UTI,
Enfermeiro  Especialista  em  Terapia  Intensiva,  Técnico  em  Enfermagem,
Engenheiro  Eletricista  e  Médico  Especialistas  em:  Cirurgia  Ginecológica,
Ginecologia  e  Obstetrícia,  Neonatologia  e  Anestesiologia,  para  atuar  no
Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos, na cidade de Lages, conforme
distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 LAGES – Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos – HTR

FUNÇÃO: FÍSICO OU FÍSICO MÉDICO Especialista em Física da
Radioterapia
Não houve candidatos inscritos

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Cirurgia Ginecológica
Não houve candidatos inscritos

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou UTI

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Ricardo Zeilmann 09/10/1983 4,5

2º
Álvaro Augusto
Vedana Filho

29/07/1992 4,5

3º
Osvaldo  Fritzen
de Lima

15/11/1989 4,0

4º
Murilo  Santos
Bett

12/11/1982 3,5

5º
Edvane  Scariot
Sartori

29/07/1985 2,0

6º
Paulo  César  de
Paula Souza

10/10/1960 0,0

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral com experiência em Ginecologia e
Obstetrícia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Nicole  Vieira
Zanette

14/07/1989 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia com área
de atuação em Oncologia
Não houve candidatos inscritos

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Neonatologia
Não houve candidatos inscritos

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Antonio Dal Toé
Novelli

23/09/1985 00

2º
Diego Fernandes
Iglesias

17/02/1986 00

3º
Luiza Rodolfo de
Liz

13/10/1993 00

FUNÇÃO: ENFERMEIRO Especialista em Terapia Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Indiamara
Aparecida Baticini

29/04/1982 5,5

2º
Thaina Vieira
Oliveira

21/08/1985 5,5

3º
Dirlei Aparecida
Alves Candido
Goedert

15/09/1974 4,5

4º Cecilia Spiazzi 04/02/1985 4,5

5º Ana Kelly Hensen 13/03/1986 4,5

6º
Graziella Souza de
Liz

18/07/1986 4,5

7º Camila Brugnago 30/07/1987 4,5

8º
Michelle Sant’Ana
Coelho

15/05/1988 4,5

9º
Larissa Natacha de
Oliveira

06/04/1987 4,0

10º
Tatiane Della
Vechia

31/07/1990 4,0

11º
Evelyn Ketryn
Ribeiro Hillesheim

06/02/1991 4,0

12º
Matheus Wolff
Zaccaron

28/09/1983 3,0

13º
Kelly Priscila
Almeida Antunes

23/10/1991 3,0

14º
Leandra Zilio
Borges

15/01/1988 2,5

15º
Weverton dos
Santos

12/04/1992 2,5

16º
Dyeniffer Franca
da Silva

18/04/1995 2,5

17º
Luciana Wilbert
Santos

21/11/1969 2,0

18º Kely Pires 25/03/1984 2,0

19º
Raiza de Oliveira
Ciceri

02/07/1990 2,0

20º
Nucileide Bertunes
da Mata

31/01/1972 1,0

21º Karol Ribeiro Viana 16/01/1981 1,0

22º
Marcia da Silva
Santos

10/10/1984 1,0

23º
Lucimara Vingla
Correia

12/04/1985 1,0

24º
Franciele
Aparecida Graeff

01/09/1986 1,0

25º
Ligiani Zilio Borges
Marinho

18/09/1986 1,0

FUNÇÃO: ENGENHEIRO ELETRICISTA Com pós-graduação na Área da
Saúde e/ou experiência comprovada na área da Saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Junior Giacobbo 09/10/1986 3,5

2º
Marcelo Massaki
Hayashide

07/03/1977 1,0

3º
Felipp Bittencourt
Frassetto

17/12/1979 1,0

4º
Wesley Pacheco
Costa

29/07/1993 1,0

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM com experiência em Emergência
(ambiente hospitalar) e/ou Terapia Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Mara Regina de
Oliveira Fortunato

18/11/1968 3,5

2º
Iniana de Fatima
Detoffol

17/03/1970 3,5

3º
Denise Aparecida
Moreira da Silva

03/09/1970 3,5

4º
Karen Cristina Lu-
cena Rosa

22/03/1971 3,5

5º
Patrícia Lilian Leo-
poldo Ozorio

07/05/1971 3,5

6º
Joseane Vaz Bue-
no Ferreira

04/10/1971 3,5

7º Everaldo Goulart 01/12/1972 3,5

Ribeiro

8º
Juliana Sell Dex-
cheimer Ferreira
Alves

05/06/1973 3,5

9º
Katia Aparecida
dos Santos

02/12/1973 3,5

10º
Vivian Christiane
da Rosa

23/09/1974 3,5

11º
Deive Daniel Godi-
nho

03/01/1975 3,5

12º
Zenaide Consuelo
Liberato Fernan-
des de Faria

09/03/1975 3,5

13º
Fabiane de Fatima
Ribeiro

17/03/1975 3,5

14º
Joseane Moreira
Paz de Oliveira

22/04/1975 3,5

15º
Adriana de Fátima
Faccin

02/05/1975 3,5

16º
Silvana Morch Pi-
colotto

25/11/1975 3,5

17º
Ana Paula Marcia-
no

18/01/1976 3,5

18º
Claudia Aparecida
Freitas Cabral Lins

12/03/1976 3,5

19º
Andreia Regina
Denertine Rodri-
gues

30/03/1976 3,5

20º
Alyson Francisco
da Silva

05/10/1976 3,5

21º
Andreia de Fátima
Pereira

20/10/1976 3,5

22º
Adriana Alves Mo-
raes

02/12/1976 3,5

23º
Alexsandra Schlis-
tinchg

30/01/1977 3,5

24º
Marcos Antonio
Padilha

25/02/1977 3,5

25º
Jussara Pereira
dos Santos Postali

26/12/1977 3,5

26º
Raquel Maria Pe-
reira dos Santos

20/06/1978 3,5

27º
Elisângela Lemos
do Amaral de Sá

09/10/1978 3,5

28º
Juliana Pereira de
Jesus

07/12/1978 3,5

29º
Fabiana Aparecida
da Silva Pereira

04/01/1979 3,5

30º
Raika Franciele
Lima da Silva Cor-
rea

27/09/1979 3,5

31º
Indianara dos San-
tos

04/12/1979 3,5

32º
Silvia Marnes Sou-
za de Liz

05/03/1980 3,5

33º
Cristiane de Almei-
da

01/08/1980 3,5

34º
Solene Fatima dos
Santos

11/10/1980 3,5

35º
Silvana Aparecida
Varela

18/12/1980 3,5

36º
Icléia Leandro
Conradi

25/12/1980 3,5

37º
Gisele Goulart de
Macedo

04/07/1981 3,5

38º
Elisangela França
Cordova

04/02/1982 3,5

39º
Luciano Kletten-
berg

05/05/1982 3,5

40º Jefferson Silva 31/12/1982 3,5

41º Josiane de Souza 29/01/1983 3,5

42º Joseane Aparecida 24/02/1983 3,5

da Silva Muniz Vi-
eira

43º Abdo Mahasan 04/07/1983 3,5

44º
Edineia Aparecida
Tripoli

06/07/1983 3,5

45º
Alessandra das
Graças do Amaral
Pereira

01/01/1984 3,5

46º
Maria de Lourdes
Aparecida de Cam-
pos

15/04/1984 3,5

47º
Suelen Xavier Bor-
ges

08/06/1984 3,5

48º
Rafael Chaves Me-
deiros

17/07/1984 3,5

49º
Fernanda Chrysti-
na de Souza

09/10/1984 3,5

50º Jussara Costa 01/11/1984 3,5

51º
Natalia Henrique
de Oliveira

22/12/1984 3,5

52º
Samanta Pertile da
Silva

27/01/1985 3,5

53º Juliana Lourenço 26/05/1985 3,5

54º Darvin da Silva 22/07/1985 3,5

55º
Silvane Varela
Neto Bruggenann

10/08/1985 3,5

56º Ildemar Silva Nery 21/09/1985 3,5

57º Janaina Branco 02/10/1985 3,5

58º
Priscila Carvalho
Varela

18/11/1985 3,5

59º
Leciane Aparecida
Borges da Silva

27/11/1985 3,5

60º
Daiane Cristine de
Castro

02/07/1986 3,5

61º Ruyana Rosar 30/09/1986 3,5

62º
Bruna Novack da
Silva

01/10/1986 3,5

63º Simone de Arruda 11/10/1986 3,5

64º
Roberta de Oliveira
da Silva

16/10/1986 3,5

65º
Michele de Oliveira
Macedo

24/06/1987 3,5

66º
Isabel Cristina Al-
meida

14/07/1987 3,5

67º Francine Grohs 10/08/1987 3,5

68º
Zanne Karyne Fer-
nandes

19/08/1987 3,5

69º
Candida Barboza
Socrepa

13/01/1988 3,5

70º Karina Albino 16/03/1988 3,5

71º
Daniela Aparecida
Borges

29/09/1988 3,5

72º
Camila Valdrigues
Maia

10/11/1988 3,5

73º
Jhonatan Gabriel
Waltrick

27/11/1988 3,5

74º Junior da Luz Wolff 29/11/1988 3,5

75º Bruna Proencio 05/07/1989 3,5

76º
Scheila Diniz Coe-
lho

29/03/1990 3,5

77º
Chaiana dos San-
tos

16/08/1990 3,5

78º Ana Eli dos Santos 05/10/1990 3,5

79º
Paolla da Silva Pe-
reira

22/02/1991 3,5

80º Alessandra Vidal 13/07/1991 3,5

dos Santos

81º
Dayane Moraes
Fontoura

14/09/1991 3,5

82º
Lidia Maria Fortes
de Jesus

31/12/1992 3,5

83º
Simone Andrade
Oliveira

30/01/1993 3,5

84º
Amarildo Xavier Ri-
beiro

12/01/2013 3,5

85º
Neiva da Silva
Amaral Pereira

23/07/1966 3,0

86º
Simoni Maria Bas-
tos Lopes

12/12/1968 3,0

87º
Adriana de Souza
Amaral Pereira das
Neves

16/07/1974 3,0

88º
Marcio Valduir de
Matias

03/03/1977 3,0

89º
Ana Terezinha Ra-
mos Nery

05/06/1978 3,0

90º
Joseane Verdi de
Souza

31/03/1979 3,0

91º
Francisco dos San-
tos Ludvichak

23/01/1981 3,0

92º
Jaqueline Andrea
Camargo

11/06/1981 3,0

93º
Nayllin Muniz Ri-
beiro

29/01/1989 3,0

94º
Camila Martins
Penso

23/02/1992 3,0

95º
Mariza Aparecida
Emerichs

17/08/1963 2,5

96º
Adriana Mendes
Rodrigues Ludwig

25/02/1972 2,5

97º
Luciane Aparecida
Baccin

19/06/1974 2,5

98º
Roberta Walter
Souza Antunes

10/07/1975 2,5

99º
Rubia de Cassia
dos Anjos

12/09/1976 2,5

100º
Gislaine Cristina
Mannrich

27/08/1978 2,5

101º
Michele Teresinha
Macedo de Lima

16/07/1979 2,5

102º
Vanise Maia de
Lima

29/07/1980 2,5

103º
Adriano Fragata
dos Santos

29/10/1981 2,5

104º
Mariane Vieira
Pera

26/06/1982 2,5

105º
Jucelane Soares
de Lima

03/08/1983 2,5

106º
Ariana Frederico
Vieira

13/01/1985 2,5

107º
Fernanda Pereira
da Silva

30/07/1986 2,5

108º
Mariane da Silveira
Costa

16/08/1986 2,5

109º Elizabete Correa 26/02/1987 2,5

110º
Kathurine Wolff
Frederico

25/10/1987 2,5

111º
Thiago Cotiela
Branco

26/03/1988 2,5

112º
Luis Augusto
Guazzelli

21/06/1988 2,5

113º Karen Castilho 22/07/1988 2,5

114º
Mariane Beatriz
Branco

04/05/1989 2,5

115º
Bruno Medeiros
Boeira

10/08/1990 2,5

116º
Aline Moreira Pe-
reira

06/03/1991 2,5

117º
Leidiane Silva
Amaral

27/08/1992 2,5

118º
Ketherine Costa
Lima de Sá

04/07/1995 2,5

119º
Leonardo Souza
de Oliveira

04/09/1995 2,5

120º
Elizabeth de Fáti-
ma Carneiro dos
Santos

03/03/1961 2,0

121º
Zeli Farias dos
Santos

27/03/1964 2,0

122º
Marcia Spindola de
Oliveira

22/10/1968 2,0

123º
Fabiana Aparecida
Laurentino Mene-
gazzo

19/06/1977 2,0

124º
Clarice da Silva
Freitas Alves Viero

24/09/1977 2,0

125º Viviane Varela 25/10/1977 2,0

126º Agda Neris 08/02/1978 2,0

127º
Andréia Terezinha
Ramos Nery

05/06/1978 2,0

128º
Joseane Aparecida
Costa da Silva

17/08/1979 2,0

129º
Gislaine Córdova
dos Santos

15/06/1982 2,0

130º
Irleia Oliveira da
Silva

15/06/1983 2,0

131º Karine Furtado 12/04/1986 2,0

132º
Joyce Mara de
Barros Formiga

31/03/1987 2,0

133º
Keyla Cassiany
Ferreira

02/06/1987 2,0

134º
Fernanda Cristina
Bunn

28/01/1990 2,0

135º
Magali Aparecida
da Luz

30/10/1990 2,0

136º
Carmem Angélica
da Rosa Ferraz

05/08/1991 2,0

137º Suiane Smaga 09/09/1992 2,0

138º
Rodrigo Chaves
Medeiros

17/12/1992 2,0

139º
Aline Cristina Chu-
macker

18/02/1993 2,0

140º
Suellen de Oliveira
Muniz

24/08/1993 2,0

141º
Vanessa Soares
de Oliveira

10/11/1995 2,0

142º
Sabrina Aparecida
Soares

20/05/1996 2,0

143º
Lidiane Vieira Mu-
niz

13/08/1996 2,0

144º
Kanandra Silveira
Ribeiro

29/08/1996 2,0

145º
Rudson Rodrigo
Nunes da Cruz

12/10/1997 2,0

146º
Nathaly dos San-
tos Zaparolli

04/12/1997 2,0

147º
Sumara Aparecida
Barcelos Rafaeli

06/05/1968 1,5

148º
Vânia Regina Wal-
trick de Jesus Flo-
riani

01/02/1969 1,5

149º
Ana Aparecida Fi-
gueiredo Santos

26/07/1969 1,5

150º
Eulália Mendonça
de Lima

09/08/1969 1,5

151º
Marisete Pereira
Muniz Junges

30/08/1969 1,5

152º Luciula da Silva 31/12/1972 1,5

153º Vera Lucia Borges 10/08/1977 1,5

Madruga de Cor-
dova

154º
Michele Costa
Mota

25/09/1977 1,5

155º
Adriana Cristina
Benedito

09/01/1978 1,5

156º
Nilceia Aparecida
de Sousa de Cas-
tro

30/03/1978 1,5

157º
Fabiana Aparecida
da Silva

04/01/1979 1,5

158º
Dilene Bristot de
Souza Cândido

13/03/1979 1,5

159º
Vanderleia Apare-
cida Sauer Caval-
cante Simas

30/01/1983 1,5

160º
Cristiane Rosa
Custodio

30/01/1983 1,5

161º
Daniele de Lima
Branco

02/05/1984 1,5

162º
Debora Santos Al-
ves Gonçalves
Lins

12/06/1984 1,5

163º
Mara Lucia Ribeiro
da Silva

30/09/1985 1,5

164º
Renata Rodrigues
Lima

27/10/1986 1,5

165º
Ane Cristina de
Brito

26/01/1987 1,5

166º Nalury Alves Rosa 17/03/1988 1,5

167º Deini Maria Neto 02/05/1988 1,5

168º
Suiane Amoroso
Godoi

27/11/1988 1,5

169º
Maria Madalena
Pereira Taruhn

18/02/1989 1,5

170º
Janaina Toma-
cheski Antunes

26/12/1989 1,5

171º
Potyra Ribeiro Ma-
tos

15/10/1990 1,5

172º
Schayane Roberta
Waltrick de Almei-
da

29/03/1991 1,5

173º
Loviane Santos de
Macedo

04/08/1991 1,5

174º
Aline Alexandre
Pereira

14/11/1991 1,5

175º
Jandres Bitencourt
da Silva

29/04/1992 1,5

176º
Camila Moreira de
Oliveira

06/04/1994 1,5

177º
Elen Stefanie da
Luz Santos

09/06/1996 1,5

178º
Ana Claudia Bran-
co

11/09/1996 1,5

179º
Marisete Aparecida
Correa Couto

16/10/1967 1,0

180º
Rosemeri das Gra-
ças dos Santos
Marciano

28/04/1969 1,0

181º
Raquel Chandeler
Cordeiro

23/08/1970 1,0

182º Clarisse da Silva 14/03/1982 1,0

183º
Celio Paes Wal-
trick Filho

28/09/1983 1,0

184º Franciele Borssatto 30/09/1984 1,0

185º Dayane Melo 04/12/1985 1,0

186º
Daiane Cristina
Zancheta de Bar-
ros

23/08/1986 1,0

187º Daniele do Amaral 01/01/1987 1,0

188º
Pedro Vinicius Me-
deiros

28/02/1988 1,0

189º
Suyane da Silva
Borges

24/04/1988 1,0

190º
Karine Guimaraes
da Silva

16/01/1989 1,0

191º Alexsson Gral 02/10/1991 1,0

192º
Daiane Oliveira da
Silva

02/02/1992 1,0

193º
Gislaine Aparecida
Martins Medeiros

14/01/1993 1,0

194º
Daiana Thives Pe-
reira

09/08/1994 1,0

195º
Renan Willian Do-
mingues Didtber-
ner

05/08/1995 1,0

196º Natan de Oliveira 08/04/1996 1,0

197º
Bruna Cristina Bar-
bosa

01/09/1996 1,0

198º
Carla Aparecida
Ronconi Campos

13/01/1997 1,0

199º Maria Luiza Coelho 07/02/1997 1,0

200º
Karielle Aparecida
Negrini Sabrito

09/07/1997 1,0

201º
Poliana de Moura
Xavier

21/09/1997 1,0

202º
Jaine de Fatima
Silva Mariano

31/03/1998 1,0

203º
Mariane Aparecida
Inácio

18/06/1998 1,0

204º Marcelo Waltrick 29/05/1999 1,0

205º Milena Amarante 29/11/1999 1,0

206º
Jessica Amanda
dos Santos Sch-
meller

10/02/2000 1,0

207º
Jessica Ribeiro
Correa

27/02/2000 1,0

208º
Tainá Gonçalves
dos Santos

13/03/2000 1,0

209º
Elizabeth Gonçal-
ves de Sousa do
Santos

27/06/2000 1,0

210º
Leidiane Meurer
Raulino

24/01/2001 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 08/04/2021, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 015/2021, ou seja, até 12/04/2021.

Florianópolis, 07 de abril de 2021